
Вилючинский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г о р о д а  В и л ю ч и н с к а  К а м ч а т с к о г о  к р а я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ Вилючинского ГОРОДСКОГО ОКРУГА

М.уц.Ям'г № 5  У

г. Вилючинск

Об утверждении инновационного 
социального проекта «Реализация 
инновационных технологий работы 
с семьями и детьми, попавшими 
в трудную жизненную ситуацию, 
в Вилючинском городском округе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», уставом Вилючинского городского округа закрытого администра
тивно-территориального образования города Вилючинска Камчатской обла
сти, зарегистрированным Законом Камчатской области от 30.08.2005 № 386 
«О регистрации изменений и дополнений в Устав закрытого административ
но-территориального образования города Вилючинска», в соответствии с 
Положением о конкурсном отборе инновационных социальных проектов 
поддержки детей и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситу
ации, утвержденным решением правления Фонда поддержки детей, находя
щихся в трудной жизненной ситуации (протокол заседания правления от 
23.02.2008 № 2), информационным сообщением о проведении конкурсного 
отбора инновационных социальных проектов муниципальных образований, 
направленных на профилактику социального сиротства, сохранение и вос
становление семейного окружения ребенка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инновационный социальный проект «Реализация инно
вационных технологий работы с семьями и детьми, попавшими в трудную 
жизненную ситуацию, в Вилючинском городском округе» (далее - социаль
ный проект) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Наделить исполняющего обязанности главы администрации Вилю
чинского городского округа И.П. Жилкину полномочиями на право подачи 
заявки на участие в конкурсном отборе инновационных социальных проектов



муниципальных образований, направленных на профилактику социального 
сиротства, сохранение и восстановление семейного окружения ребенка, про
водимом Фондом поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситу
ации, заключения договора о предоставлении денежных средств (гранта) и 
обеспечения реализации социального проекта.

Глава Вилючинского
В.Н. Ланин




